FM-AD-12  Rev : 01

THÔNG BÁO
V/v: PHÁT HÀNH CỔ PHIẾU THƯỞNG

Công ty cổ phần thực phẩm quốc tế xin trân trọng thông báo việc phát hành cổ phiếu thưởng
của công ty như sau:

    Tổ chức phát hành:       CÔNG TY CỔ PHẦN THỰC PHẨM QUỐC TẾ
                 Mã chứng khoán: IFS

    Loại chứng khoán: Phoå thoâng
    Mệnh giá: 10,000 ñoàng

- Ngày giao dịch không hưởng quyền: 27/07/2007
- Ngày đăng ký cuối cùng: 31/07/2007
- Số lượng cổ phiếu phát hành: 4,856,832 cổ phiếu
Trong đó:
+ Số lượng phát hành cho cổ đông sở hữu cổ phiếu niêm yết: 1,145,894 cổ phiếu
+ Số lượng phát hành cho cổ đông sở hữu cổ phiếu chưa niêm yết: 3,710,938 cổ phiếu
- Tỷ lệ thực hiện: 5:1 (Cổ đông có tên trong danh sách đăng ký cuối cùng sở hữu 5 cổ phiếu sẽ được
nhận 01 cổ phiếu phát hành thêm), số lượng cổ phiếu phát hành thêm mà cổ đông nhận được sẽ được
làm tròn đến hàng đơn vị. Đối với phần cổ phiếu lẻ dưới 1 sẽ được công ty mua lại bằng tiền mặt là
10,000 đồng / cổ phiếu để làm cổ phiếu quĩ.
Ví dụ:  Tại ngày chốt danh sách, cổ đông Nguyễn Văn A đang sở hữu 52 cổ phiếu sẽ được tính quyền
như sau:

Số lượng cổ phiếu mới được phân phối: 52cp/5 = 10,4cp
Số lượng cổ phiếu mới được nhận: 10cp
Số lượng cổ phiếu thưởng lẻ công ty mua lại: 10,000 đồng x 0.4 cp = 4,000 đồng

- Các cổ đông có cổ phiếu trong tình trạng hạn chế chuyển nhượng vẫn được nhận cổ phiếu thưởng.
- Cổ phiếu thưởng không bị hạn chế chuyển nhượng.
- Cổ đông không được chuyển nhượng quyền nhận cổ phiếu thưởng của mình cho người khác.
- Ngày dự kiến giao dịch và trả tiền cho cổ phiếu lẻ: 04/09/2007
- Thủ tục chi trả:
. Cổ đông đã lưu ký chứng khoán: nhận cổ phiếu thưởng và tiền Công ty mua lại cổ phiếu lẻ tại các
Công ty Chứng khoán (nơi cổ đông mở tài khoản lưu ký chứng khoán).
. Cổ đông chưa lưu ký chứng khoán: việc nhận cổ phiếu thưởng và tiền Công ty mua lại cổ phiếu lẻ sẽ
tại Văn phòng của Công ty cổ phần thực phẩm quốc tế

Địa chỉ: Lô 13, Khu công nghiệp Tam phước, Huyện Long thành, Tỉnh Đồng nai
ĐT: 0613.511138   Fax: 0613.512498
Chứng từ yêu cầu khi nhận cổ phiếu thưởng: CMND, sổ cổ đông, giấy ủy quyền (nếu có).

Trung tâm lưu ký chứng khoán CN Tp. Hồ Chí Minh sẽ tạm ngừng lưu ký chứng khoán IFS vào
những ngày 30, 31/07/2007 và 01/08/2007

  Ñoàng nai, ngày …07  tháng…07…năm 2007
                                                                                                   Tổng Giám đốc/ Giám đốc
        PANG TEE CHIANG